2018 年 09 月 26 日

御中

企業の資金調達の円滑化に関する協議会・事務局

入会のご案内

謹啓  時下ますます御清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、ご入会のお手続きをご案内いたしますので、添付の入会申込書兼委員等登録票に

所定事項をご記入の上、協議会事務局宛に原本をご郵送くださいますようお願い申し上げ

ます。                                   敬具

1. 会費

 年会費は 100,000 円（税込）です。

 年度単位（4 月～翌年 3 月）で毎年 10 月頃にご請求いたします。

 年度途中のご入会・ご退会による按分精算はございません。（例：2018 年 6 月

ご入会の場合、2018 年 10 月頃に 2018 年 4 月～2019 年 3 月分の年会費のご請求

書を発送します。）

2. 入会手続き

 添付の入会申込書兼委員等登録票をご提出いただくことで完了いたします。

 登録票には貴社より 3 名様のご登録をお願いしています。原則として協議会委員

は財務部門の最終責任者様、執行委員は資金調達部署の部長様、連絡御担当者様

は当会との日々の連絡窓口を務めて頂く資金調達部署の実務担当者（課長補佐～

課長級）をご記入ください。なお、当会からの連絡は連絡御担当者様に対して行

います。協議会委員及び執行委員に直接ご連絡差し上げることは原則としてござ

いません。

 人事異動等により、協議会委員・執行委員・連絡御担当者に変更が見込まれる

場合は「○月○日以降」と但し書きをご記入の上、お名前をご記入頂きますよう

お願い致します。

3. 当会の運営

 総会で承認された計画の実行は 8 社（住友化学株式会社、新日鐵住金株式会社、

株式会社日立製作所、東京ガス株式会社、三菱商事株式会社、三井物産株式会社、

オリックス株式会社及び三菱重工業株式会社）の資金調達部門関係者で構成され

る幹事会に実質的に委ねられており、幹事会は当会運営方針を審議し企業財務に

関する諸問題や課題の意見交換を行う場として機能しております。

 幹事会での審議内容等については、ご登録頂いた連絡御担当者様に事務局を通じ

て共有されます。

 セミナーや講演会等のイベントについては開催の遅くとも 2～3 週間前に事務局

より連絡御担当者様にご案内いたします。

 イベントの開催場所は原則として、当会がオフィススペースを借りている一般財

団法人企業活力研究所（新橋駅より徒歩 7 分）の会議室です。

4. 当会の定例行事

 毎年１回、7～8 月頃に年次総会を開催しており、当会役員交代、新・旧会長挨拶、

経済産業省ご講話、収支･活動報告、予算･活動計画の決議を行いますためご出席を

お願いいたします。総会開催日 1～2 ヶ月前に開催案内をお送りいたします。

5. 入会申込書兼委員等登録票ご送付先

ご不明な点は下記事務局にお問合せ下さい。

お問合せ先

企業の資金調達の円滑化に関する協議会

TEL 03-6716-3980 事務局：廣渡（三菱重工業）

e-mail cfta@bpf-f.or.jp または kimiyo_hirowatari@mhi.co.jp

ご送付先:

〒105-0003 東京都港区西新橋 1-13-1 DLX ビルディング 3F

一般財団法人企業活力研究所気付

企業の資金調達の円滑化に関する協議会

事務局 廣渡 紀美代

企業の資金調達

の円滑化に関す

る協議会

事務局  廣渡

紀美代

 東京都港区港南

二丁目 16 番 5

号

三菱重工業株式

会社グローバル

財務部資金グル

ー プ TEL ：

03-6716-3980

E-Mail ：

kimiyo_hirowa

tari@mhi.co.jp

mailto:cfta@bpf-f.or.jp
mailto:kimiyo_hirowatari@mhi.co.jp
mailto:kimiyo_hirowatari@mhi.co.jp

入会申込書兼委員等登録票

企業の資金調達の円滑化に関する協議会                年  月  日

御 会 社 名

 （〒  -  ）

御  住  所

代表電話番号

協議会委員

役 職

(ふりがな)

氏 名

（           ）

執行委員

役 職

(ふりがな)

氏 名

電話番号

ＦＡＸ番号

ｅ－ｍａｉｌ

 （                ）

連絡御担当者

役 職

(ふりがな)

氏 名

電話番号

ＦＡＸ番号

ｅ－ｍａｉｌ

 （                  ）